



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการขุดลอกเหมืองส่งน้ำบริเวณถนนสายสามแยกหนังสือพิมพ์ - สามแยกคอกหมู หมู่ที่ ๒ ตำบลทุ่งโพธิ์
อำเภอจุฬาภรณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

.....
ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐ ดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางการ
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความ
ในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงิน
เกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้าง
www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ ได้จัดทำราคากลางตามโครงการขุดลอกเหมืองส่งน้ำบริเวณ
ถนนสายสามแยกหนังสือพิมพ์ - สามแยกคอกหมู หมู่ที่ ๒ ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภอจุฬาภรณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง เพื่อแก้ไขปัญหาพื้นที่การเกษตรของประชาชน โดยทำการขุดลอกใหม่ให้เหมือง
ปากกว้างเฉลี่ย ๒ เมตร ลึกเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร ท้องเหมืองกว้างเฉลี่ย ๑ เมตร ยาว ๒๗๔ เมตร โดยปริมาตรดินขุด
ไม่น้อยกว่า ๒๔๗.๘๘ ลบ.ม. พร้อมงานวางท่อ คสล.ขนาด Ø ๑.๕๐ เมตร (มอก.ชั้น ๓) จำนวน ๑๐ ท่อน
(ตามแบบที่ อบต.ทุ่งโพธิ์ กำหนด) พร้อมติดป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๓๐ วัน
จำนวนเงินงบประมาณ ๑๔๖,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน) ราคากลางคำนวณ ณ วันที่
๑๐ กันยายน ๒๕๖๘ เป็นจำนวนเงิน ๑๓๙,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) จึงขอเปิดเผย
ข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์
การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตาม
เอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายเมษา ทองไส)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ รักษาการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ... ขุดลอกเหมืองส่งน้ำบริเวณถนนสายสามแยกหนังสือพิมพ์ - สามแยกคอกหมู หมู่ที่ ๒ ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารักษ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยวิธีเฉพาะเจาะจง.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ... กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๑๔๖,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน).....
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการขุดลอกเหมืองส่งน้ำบริเวณถนนสายสามแยกหนังสือพิมพ์ - สามแยกคอกหมู หมู่ที่ ๒ ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารักษ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช เพื่อแก้ไขปัญหาน้ำท่วมขังพื้นที่การเกษตรของประชาชน โดยทำการขุดคลองใหม่ให้เหมือง ปากกว้างเฉลี่ย ๒ เมตร ลึกเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร ท้องคลองกว้างเฉลี่ย ๑ เมตร ยาว ๒๗๔ เมตร โดยปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๒๔๗.๘๘ ลบ.ม. พร้อมงานวางท่อ คลส.ขนาด Ø ๑.๕๐ เมตร (มอก.ชั้น ๓) จำนวน ๑๐ ท่อน (ตามแบบที่ อบต.ทุ่งโพธิ์ กำหนด) พร้อมติดตั้งประชาสัมพันธ์โครงการ.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ กันยายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๑๓๙,๐๐๐.๐๐ บาท
..... (หนึ่งแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน).....
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานชลประทาน.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายเสวตฉัตร นิลวรรณ..... ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง..... เป็นประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นางมลธิรา ชื่นพงศ์..... ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน..... เป็นกรรมการ
 - ๗.๓ นายวุฒิชัย ช่วยอารี..... ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน..... เป็นกรรมการ

สรุปราคากลางงานชลประทาน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภอกุพราภรณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

โครงการ ขุดลอกเหมืองส่งน้ำบริเวณถนนสายสามแยกหนังสือพิมพ์ - สามแยกคอกหมู ม.2

ปริมาณงาน ขุดคลองใหม่ กว้างเฉลี่ย 2 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.50 เมตร ท้องคลองกว้างเฉลี่ย 1 เมตร ยาว 274 เมตร

สถานที่ดำเนินงาน หมู่ที่ 2 ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภอกุพราภรณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

วันที่ 10 กันยายน 2568

ราคาน้ำมัน ที่ 32.50 ณ.อำเภอเมือง

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานขุดลอก	247.88	ลบ.ม.	29.46	7,302.40	1.3786	10,067.09	10,067.09	
	งานขนย้ายเครื่องจักร	1.00	งาน	10,000.00	10,000.00	1.3786	13,786.00	13,786.00	
	เรือถนน คสล.ขนาด กว้าง4เมตร ยาว 5 เมตร	20.00	ตร.ม.	115.00	2,300.00	1.4054	3,232.42	3,232.42	
	ทรายได้ผิวคอนกรีต	1.00	ลบ.ม.	700.93	700.93	1.4054	985.09	985.09	
	เทคอนกรีตถนน คสล.ขนาด กว้าง4เมตร ยาว 5 เมตร	3.00	ลบ.ม.	2,607.48	7,822.44	1.4054	10,993.66	10,993.66	
	เหล็กไวเมท ขนาด ๑ 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	20.00	ตร.ม.	32.00	640.00	1.4054	899.46	899.46	
	วางท่อระบายน้ำ ขนาด ๑1.50x1.00 เมตร	10.00	ท่อน	7,242.99	72,429.90	1.3786	99,851.86	99,851.86	

รวมค่างานต้นทุน

101,195.67

รวมราคากลางทั้งสิ้น

139,815.57

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง 762/2568 ได้กำหนดราคากลางไว้เรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

คิดเป็นเงินงบประมาณ

139,000.00

ตัวหนังสือ

(-หนึ่งแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

นายเสวตฉัตร นิลวรรณ

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นางมลธิรา ชื่นพงศ์

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายวุฒิชัย ชวยอารี

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวภัทรวรรณ อรุณโณ)
นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)สืบเอก.....เห็นชอบ

ประจวบ เพชรฤทธิ์

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

นายสุชาติ เกิดศิริ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

รายการสำรวจ เพื่อใช้ในการคำนวณปริมาณดินในการขุดลอกและคำนวณราคากลาง

ที่	ชื่อโครงการ	หมู่ที่	ช่วงที่ กม.	สภาพเดิม				ขุดลอกใหม่				ปริมาณ ดินขุด (ลบ.ม.)	หมายเหตุ
				ปากกว้าง (ม.)	ก้นกว้าง (ม.)	ลึก (ม.)	ยาว (ม.)	ปากกว้าง (ม.)	ก้นกว้าง (ม.)	ลึก (ม.)	ยาว (ม.)		
1	โครงการขุดลอกเหมือง สาธารณะริมถนนสาย ศาลาหนังสือพิมพ์ - คอกหมู	2	ช่วงที่ 1										
			0+000	1.80	1.00	1.50	50.00	2.00	1.00	1.50	50.00	7.50	
			0+50	0.90	0.90	1.50	50.00	2.00	1.00	1.50	50.00	45.00	
			0+100	0.80	0.80	1.50	50.00	2.00	1.00	1.50	50.00	52.50	
			0+150	0.70	0.70	1.50	50.00	2.00	1.00	1.50	50.00	60.00	
			0+200	0.50	0.50	1.50	24.00	2.00	1.00	1.50	24.00	36.00	
			ช่วงที่ 2									-	
			0+000	1.25	0.50	1.50	50.00	2.00	1.00	1.50	50.00	46.88	
	รวมปริมาณคิวดินรวม											๒๔๗.๘๘	

สำเนาถูกต้อง

 (นางสาวกัทรวรรณ อรุณเณ)
 นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ